
COMITATO FAUNISTICO PROVINCIALE

Deliberazione n. 697

Legge  provinciale  24/91  e  successive  modificazioni,  articolo  35  –  Rinnovo
dell’autorizzazione alla cattura di marmotte nel Parco Nazionale dello Stelvio.

L’anno 2017, il  giorno  10 aprile,  alle ore 14.30, in seguito a convocazione scritta ai
singoli componenti nelle forme di legge, si è riunito il Comitato Faunistico Provinciale,
presso la Sala Riunioni del Servizio Foreste e Fauna, in Trento, Via G.B. Trener n. 3.

Sono presenti i signori:

Maurizio Zanin

Zucchelli Marco

Dorigoni Vittorio

Mustoni Andrea

Moltrer Stefano

Stefani Luigi

Giuliani Federico

Bampi Emilio

Merz Sergio

Boso Fernando

Pezzato Carlo

Tezzele Gianni

Lucian Claudio

Paluselli Renzo

Boldrini Fabrizio

Sono assenti i signori:

Dallapiccola Michele

Pedrini Paolo

Dagostin Fabrizio

Bortolotti Mario

Provincia autonoma di Trento
Sede centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento • P +39 0461 495111 • C.F. e P.IVA 00337460224



Negra Osvaldo

Pellegrini Adriano

Ferrari Caludio

Assiste la segretaria, dottoressa M. Lorenza Agnoli, è presente la direttrice dell’ufficio fau-
nistico dottoressa Gabriella Rivaben.

IL COMITATO FAUNISTICO PROVINCIALE

- vista la richiesta pervenuta in data 3 aprile 2017 dal Parco Nazionale dello Stelvio, volta
ad ottenere l’autorizzazione a catturare per motivi scientifici un numero massimo di 90
esemplari di marmotta alpina per il periodo 2017-2020, a fini di marcaggio e studio in due
aree del territorio del Parco Nazionale dello Stelvio trentino;

- vista la propria deliberazione n. 648 di data 16 aprile 2014, con la quale il Parco veniva
autorizzato alla cattura del numero massimo di 80 esemplari di marmotta alpina per il
periodo 2014-2018;

-  considerato  che  il  numero  massimo  di  catture  previste  dalla  citata  delibera  è  stato
esaurito;

-  visto che il  nuovo progetto costituisce una prosecuzione di  quello autorizzato con la
deliberazione n. 648/2014;

- udita la relazione del Servizio Foreste e fauna, illustrata nel corso della riunione di data
odierna, e preso atto degli elementi emersi nel corso della discussione che ne è seguita;

- visto il parere positivo dell’Osservatorio faunistico provinciale di data 4 aprile 2017:

- visto l'articolo 35 della legge provinciale 9 dicembre 1991 n. 24 "Norme per la protezione
della fauna selvatica e per l'esercizio della caccia";

All’unanimità

D E L I B E R A

1) di autorizzare il Parco Nazionale dello Stelvio – Settore trentino a catturare per motivi
scientifici un numero massimo di 90 esemplari di marmotta alpina presenti nel Parco nel
periodo 2017-2020, secondo le modalità di cui al progetto allegato alla richiesta;

2) al termine delle operazioni di cattura verrà trasmessa al Servizio Foreste e fauna una
relazione che illustri gli esiti della ricerca.

IL SEGRETARIO IL VICEPRESIDENTE

f.to dott.ssa Maria Lorenza Agnoli f.to dott. Maurizio Zanin



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario del Comitato Faunistico Provinciale, su attestazione del Messo,

CERTIFICA

che la presente deliberazione è stata pubblicata nei modi di legge all’Albo Pretorio della
Provincia Autonoma di Trento e che non sono pervenuti reclami.

IL SEGRETARIO DEL
COMITATO FAUNISTICO PROVINCIALE

- f.to dott.ssa Maria Lorenza Agnoli -


